
Stránka 1 z 10 

 

 
DISTEP a. s. 
Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
 
 
Výzva k podání nabídky, zadávací dokumentace 
 
V souladu s ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „ZZVZ“) Vás vyzýváme k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého 
rozsahu (dále jen „zakázka“). 
 
1. Název veřejné zakázky 
 
Číslo: VZMR 1/2021/příp 
Název: Stavební úpravy objektů č. p. 3318 a 3319 (PS 45), ul. Mánesova, Frýdek-Místek 
 
2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 
 
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení: nezadáváno žádným z postupů dle ZZVZ 
CPV kód: 45000000-7 Stavební práce 
 
3. Identifikační údaje zadavatele 

 
Název zadavatele: DISTEP a.s. 

Sídlo zadavatele: Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

Kontaktní adresa: Ostravská 961, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ: 65138091 

DIČ: CZ65138091 

Internetový profil zadavatele: https://smart.ezak.cz/profile_display_274.html 

Osoba zastupující zadavatele: Mgr. Jiří Čuda, MBA, předseda představenstva 

Telefon: +420 558 442 119 

Email: posta@distep.cz 

ID: 2yfdqnk 

Bankovní spojení: KB, a. s. Frýdek-Místek, č. ú. 19-3756270207/0100 
 
(dále jen „zadavatel“) 
 
 
 



Stránka 2 z 10 

4. Všeobecná ustanovení zadávacích podmínek 
 
Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „zakázka“) ve smyslu 
ustanovení § 27 ZZVZ. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není dle ustanovení § 31 ZZVZ 
zadávána žádným z postupů dle ZZVZ. 
 
Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu 
použije terminologii zákona, vymezení pojmů dle ZZVZ nebo části postupů dle ZZVZ, 
případně jeho část v přímé citaci, a to z důvodu určitosti a srozumitelnosti výzvy (např. 
požadavky na zpracování nabídky, prokázání kvalifikace apod.), tedy za účelem naplnění 
požadavků dle § 6 ZZVZ (zásad transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace, a bude-li to vzhledem k povaze a smyslu zakázky možné, dodržovat zásady 
sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu 
tohoto zákona) a dalších zásad a principů ochrany hospodářské soutěže. 
 
Pro tyto zadávací podmínky jsou rozhodné pouze podmínky stanovené v této výzvě, která 
obsahuje: 
a) technické podmínky na předmět plnění veřejné zakázky – vymezení předmětu veřejné 
zakázky, popis předmětu plnění, 
b) obchodní, smluvní podmínky vč. platebních podmínek zadavatele a požadavky na termín 
plnění veřejné zakázky, 
c) podmínky kvalifikace dodavatele osvědčujících schopnost splnit předmět plnění veřejné 
zakázky. 
 
Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou pro účely této zakázky označovány 
jako účastník zadávacího řízení, dodavatel, poskytovatel nebo zhotovitel. 
 
Osoba odlišná od zadavatele, která vypracovala tyto zadávací podmínky nebo jejich část:  
na zpracování těchto zadávacích podmínek se kromě zástupců zadavatele podílela další osoba 
– Ing. Miroslav Havlásek se sídlem Sedliště 383, 739 36 Sedliště, IČ 154 09 228. 
 
Informace, které jsou výsledkem předběžné tržní konzultace: tyto zadávací podmínky 
neobsahují informace, které jsou výsledkem předběžné tržní konzultace dle ustanovení § 36 
odst. 4 ZZVZ. 
 
Zadavatel v souvislosti se vzájemnou komunikací rovněž upozorňuje všechny účastníky 
zadávacího řízení, že: 
a) veškeré informace k této zakázce jsou uveřejněny na profilu zadavatele, 
b) účastník zadávacího řízení je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace  
k zadávacím podmínkám; zadavatel upozorňuje účastníka zadávacího řízení, 
že žádosti o dodatečné informace musí být podávány výhradně v elektronické podobě, nikoli 
v ústní, písemné nebo telefonické podobě. Elektronická žádost musí být zadavateli doručena 
nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Zadavatel může poskytnout účastníkům zadávacího řízení prostřednictvím profilu zadavatele 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 
 



Stránka 3 z 10 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace se považuje za doručené všem 
dotčeným účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 
nebo o zrušení veřejné zakázky či výběru dodavatele do 7 pracovních dnů po rozhodnutí na 
profilu zadavatele; v takovém případě se oznámení považuje za doručené všem dotčeným 
účastníkům zadávacího řízení okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 
 
5. Technické podmínky na předmět plnění veřejné zakázky – vymezení předmětu 
veřejné zakázky, popis předmětu plnění 
 
Jedná se o veřejnou zakázku na stavební práce. 
 
Provedením stavebních úprav dojde ke změně v účelu užívání v části objektu č. p. 3318 (parc. 
č. 962/25, k. ú. Frýdek), který je v současné době využíván pro skladování materiálu vlastníka 
– fy DISTEP a. s. 
Nově budou provedeny vnitřní dispoziční úpravy tak, aby bylo možno prostory využívat pro 
provozovnu nevýrobních služeb – reklamní polepování automobilů včetně zázemí  
a hygienického příslušenství. Jednotlivá vozidla budou vjíždět dle objednávkového systému 
přímo do provozního prostoru, na stávající zpevněné ploše na severozápadní straně objektu 
budou vyznačena dvě parkovací místa. Při pojezdu uvnitř budovy bude výfuk vozidel vždy 
napojen na systém odvětrání výfukových zplodin pro garáže a autoservisy. Četnost závozu se 
předpokládá cca 2-3 vozidla za týden. Vzhledem k malé četnosti bude zajištěn přívod 
vzduchu z vnějšího prostředí přetlakovou větrací žaluzií bez teplotní úpravy přiváděného 
vzduchu. Tepelné ztráty budou kryty otopnými tělesy ústředního vytápění. Reklamy na auta 
se nalepují, na samolepící fólie se provádí tisk velkoplošnými tiskárnami zdravotně 
nezávadnými barvami a tonery za studena. V provozovně bude max. 5 pracovníků – mužů. Na 
tento počet je dimenzována šatna a hygienické příslušenství.  
Rozsah bouracích prací je dán požadavky na rozsah a provedení stavebních úprav. Stavební 
práce budou zahájeny bouracími pracemi, při nichž budou vybourány určené stavební 
konstrukce. 
Všechny nosné svislé konstrukce zůstanou zachovány bez úprav (s výjimkou zvětšení otvorů 
pro nová okna), vybourány budou dříve popsané vnitřní cihelné příčky. 
Zazdívky v obvodových stěnách po vybouraných výplních otvorů (okna) budou provedeny 
z pórobetonových tvárnic P3-450 v tl. 250mm. Překlad nad zvětšeným otvorem pro sekční 
vrata je navržen ze 2 ks ocelových válcovaných profilů U 100/3 000 mm. Prostor mezi profily 
bude vyplněn prostým betonem tř. CV 16/20. 
Nové vnitřní dělící příčky jsou navrženy v sádrokartonové technologii se 
systémovými nosnými rámy z ocelových pozinkovaných profilů.  Příčky budou provedeny 
jako oboustranně opláštěné deskami tl.12,5 mm (na WC včetně předsíně a ve sprše 
impregnované do vlhkého prostředí). Při instalaci je potřeba respektovat navržené posuvné 
dveře včetně osazení stavebních pouzder v provedení do SDK příček. 
Vzhledem k navrženému vnitřnímu zateplení vytápěné části (provozovny) budou opravy 
omítek pouze omezené. Všechny stávající omítky stěn i stropů v navrhované provozovně 
budou očištěny tlakovou vodou. Nesoudržné části a praskliny budou otlučeny v ploše do 10 % 
povrchu. V místech otlučených omítek (do 10 % povrchu) a keramického obkladu 
(hygienické příslušenství) bude omítka nanesena v průměrné tl. 10 mm. 
Navržené dozdívky z pórobetonových tvárnic (zazdívky vybouraných výplní otvorů) budou 
ošetřeny základní penetrací pro zpevnění a uzavření povrchu a sníženi savosti (spotřeba 0,06 



Stránka 4 z 10 

kg/m2) a následně omítnuty jednovrstvou omítkou strojní a ruční bez nutnosti dodatečné 
povrchové úpravy štukovou omítkou zrnitosti do 0,7 mm v předpokládané průměrné tl. 10 
mm. 
Konečná povrchová úprava bude provedena v rámci vnitřního zateplení sádrokartonovým 
obkladem s tepelnou izolací z minerální vlny. Na stropy bude proveden jednoduchý rošt 
z dřevěných hranolů 60/100 mm tak, aby světlá vzdálenost odpovídala šířce desek z minerální 
vlny (580, popř. 600 mm), rošt je potřeba vyrovnat pod SDK obklad. Mezi rošt tedy budou 
osazeny a do stěny mechanicky přikotveny (4 talířové hmoždinky na m2) desky z minerální 
vlny v tl. 100 mm (ʎ = 0,035 W/mK).  
Obdobně bude proveden i obklad svislých stěn, použitý bude ale dvojitý rošt. Spodní svislé 
hranoly rozměru 60/100 mm budou mechanicky přikotveny v rozteči podle zvolené tepelné 
izolace (580 popř. 600 mm) a plošně srovnány. Bude provedeno olemování okenních  
a dveřních otvorů. Mezi svislé hranoly budou osazeny a do stěny mechanicky přikotveny  
(4 talířové hmoždinky na m2) desky z minerální vlny v tl. 100 mm (ʎ = 0,035 W/mK). 
Po provedení roštu na stěnách i stropu a osazení desek z MW v tl. 100 mm bude položena 
parotěsná zábrana z PE fólie a to spojitě i kolem ostění a nadpraží u oken, dveří a vrat. 
Poté bude provedena izolace ostění a nadpraží a to kompletizovanými deskami z fenolické 
pěny tl. 20 mm (ʎ = 0,021 W/mK), která je opatřená na jedné straně povrchovou úpravou na 
bázi skleněné tkaniny a na druhé straně uzavřenou parotěsnou hliníkovou folií, na níž je 
sádrokartonová deska o tloušťce 12,5 mm. Po provedení parozábrany a konstrukce ostění 
bude na stěny proveden vodorovný rošt z latí 40/60 mm (čistá rozteč 580, popř. 600 mm – 
podle šířky zvolené desky) a mezi něj vloženy desky z MW v tl. 40 mm. Poté budou na stěny 
i strop osazeny SDK desky tl. 12,5 mm (v koupelně a WC impregnované do vlhkého 
prostředí). 
Celá plocha vnější omítky bude pod konečnou finální úpravu tenkovrstvou silikónovou 
omítkou srovnána vrstvou jádrové omítky v předpokládané průměrné tl. 20 mm. Celá plocha 
pod odstraněným keramickým obkladem bude srovnána cementovou omítkou 
v předpokládané tl. 20 mm – lze očekávat značně nerovnější povrch po odsekaném 
keramickém obkladu.   
Zpevnění a jemné vyrovnání plochy fasád bude řešeno stěrkou  (na bázi cementového tmele) 
provedenou ve 2 vrstvách při celoplošném použití skleněné výztužné síťky (vložené mezi tyto 
vrstvy). Na takto srovnaný podklad bude provedena tenkovrstvá jemnozrnná probarvená 
silikónová omítka zrnitosti do 2,0 mm.  
Stěny soklu od úrovně přilehlého terénu po výšku 300 mm nad úrovní vnitřní podlahy  
v provozovně budou upraveny vodou ředitelnou dekorativní mozaikovou omítkovinou 
zrnitosti do 2,0 mm. 
Nová podlaha v této části bude upravena cementovou plastickou stěrkou pro opravu a obnovu 
povrchu v garážích v průměrné tl. 3 mm po předchozí penetrací systémovým nátěrem. Jako 
konečná vrstva bude proveden dvojnásobný impregnační systémový akryl-epoxydový nátěr 
pro ochranu cementových stěrek před absorpcí vody a olejů. Praskliny a výtluky budou 
opraveny směsí této stěrky s pískem v průměrné tl. 30 mm na cca 5 % plochy podlahy.  
Stávající podlahy v hygienickém příslušenství a bývalé místnosti obsluhy budou po 
odstranění nášlapných vrstev (keramická dlažba, PVC) přebroušeny a srovnány v průměrné tl. 
5 mm. Na srovnanou a zbroušenou betonovou roznášecí vrstvu podlahy bude provedena 
penetrace disperzním penetračním nátěrem na bázi akrylátové disperze a modifikujících 
přísad. V celé ploše i na svislé stěny do úrovně soklu (ve sprše pod celý svislý keramický 
obklad) bude provedena ochranná jednosložková silikátově disperzní hydroizolační hmota 
v tl. 2 mm. Podlaha z keramické dlažby bude nalepena jednosložkovým tmelem na bázi 
cementu, podklad pod nášlapnou vrstvu z heterogenního PVC v pásech nalepeného 
disperzním lepidlem bude dále srovnána samonivelační stěrkou v průměrné tloušťce 5 mm. 



Stránka 5 z 10 

Stávající ocelová okna, určené dveře, vrata a větrací mřížky budou vybourány a budou 
nahrazeny nebo doplněny novými plastovými okny doplněnými vnějšími i vnitřními parapety, 
novými dveřmi, vraty i větracími mřížkami. 
Vnitřní dveře budou otočné popř. zásuvné do stavebního pouzdra, s povrchovou úpravou CPL 
laminátem tl. 0,2 mm, doplněné dle potřeby větracími mřížkami.  
Dvoukřídlová vrata z ocelového plechu do prostoru trafostanice stejně jako venkovní větrací 
žaluzie (včetně žaluzií ve střešní nástavbě) do tohoto prostoru budou repasovány (obroušení, 
přetmelení, nový nátěr syntetickým emailem). 
Dvoukřídlová vrata s proskleným nadsvětlíkem do části předávací stanice (č. p. 3319) budou 
hliníková, zateplená PUR pěnou. 
Vstup do provozovny je řešen zateplenými průmyslovými sekčními vraty se vsazeným 
otočným dveřním křídlem do zvětšeného otvoru do obvodové stěny z vyztužených 
struskopemzových panelů. 
Bude provedeno napojení nových zařizovacích předmětů na rozvod pitné vody a teplé vody 
z prostor předávací stanice, splašková kanalizace bude napojena na ležatý rozvod v místě 
současného i nově navrženého hygienického příslušenství. 
Povrchy vnějších schodišť a rampy budou opraveny položením mrazuvzdorné keramické 
dlažby po předchozím očištění a vyrovnání polymercementovou maltou. Boční strany budou 
opraveny provedením cementové omítky. 
V rámci této stavby bude provedena oprava a doplnění okapových chodníků kolem objektu. 
Vlastní prostory předávací stanice jsou vytápěny odpadním teplem z provozu, prostor 
trafostanice není vytápěn, zbývající část objektu je vytápěna ústředním vytápěním radiátory 
připojenými na teplovodní rozvod. V rámci stavby dle této PD budou provedeny úpravy 
v nově řešené provozovně – doplnění otopných těles, úprava rozvodů.  
Odvětrání vnitřních prostor je řešeno jako přirozené otvíravými nebo sklopnými okny, popř. 
větracími mřížkami. Všechny větrací křídla budou mít zajištěno snadnou ovladatelnost 
z úrovně podlahy bezpečným způsobem – horní křídla budou vybavena pákovým nebo 
obdobným zařízením, umožňujícím otevření větracích křídel z úrovně přilehlé podlahy 
snadným a bezpečným způsobem. 
Odvětrání nově navrženého hygienického příslušenství je řešeno větrací rekuperační 
jednotkou s elektrickým ohřevem přiváděného vzduchu a vzduchotechnickým potrubím. 
Vzduch z venkovního prostředí bude přiváděn do šatny a odváděn z jednotlivých místností 
potrubím přes stěnu. Přisávání vzduchu do větraných prostor mimo šatnu je zajištěno 
dveřními větracími nebo stěnovými mřížkami. 
Hlavní provozní prostor je větrán okny na obou protilehlých stranách.  
V prostorách dotčených změnou užívání bude provedena nová silnoproudá elektroinstalace 
včetně umělého osvětlení se samostatným měřením přemístěným na venkovní fasádu. 
 
Součásti této zakázky není specifické vybavení provozovny (odsávání výfukových plynů  
a s tím související část elektroinstalace); v soupisu prací, dodávek a služeb jsou tyto položky 
vynulovány. 
 
Podrobné požadavky na předmět veřejné zakázky jsou s ohledem na rozsáhlost specifikovány 
v samostatné příloze č. 1 této výzvy - projektová dokumentace s názvem „Stavební úpravy 
objektů č. p. 3318 a 3319 (PS 45), ul. Mánesova, Frýdek-Místek, se změnou užívání“ – 
zakázkové číslo 3-011-20. 
 
Jestliže se v zadávací dokumentaci či jakékoliv z jejich příloh objeví přímo nebo nepřímo 
odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, 



Stránka 6 z 10 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel umožňuje pro plnění 
veřejné zakázky nabídnout rovnocenné řešení. 
 
Předpokládaný termín realizace zakázky je červen-září 2021. Práce uvnitř objektu budou 
probíhat v termínu červenec-srpen 2021. 
 
Prohlídka místa plnění se uskuteční 13. 4. 2021 v 9:00 hod. Sraz účastníků prohlídky místa 
plnění je u vstupu do budovy č. p. 3318, ul. Mánesova, Frýdek-Místek. Při prohlídce místa 
plnění mohou zástupci dodavatelů vznášet dotazy, ale odpovědi na ně v ústní podobě mají 
pouze informativní charakter a není možné dovolávat se jejich závaznosti. Pokud tedy z 
prohlídky místa budoucího plnění vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k obsahu 
zadání, je dodavatel povinen vznést tento dotaz písemně na zadavatele a pouze písemná 
odpověď má závazný charakter. Z důvodu zhoršené situace způsobené virem COVID-19 
potvrďte svou případnou účast nejméně den předem elektronicky na e-mail 
posta@distep.cz nebo zprávou prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 
6. Obchodní, smluvní podmínky vč. platebních podmínek zadavatele a požadavky  
na termín plnění veřejné zakázky 
 
Obchodní podmínky stanovené zadavatelem pro toto výběrové řízení jsou pro dodavatele 
v tomto výběrovém řízení závazné. Obchodní podmínky jsou obsaženy v předloženém návrhu 
textu smlouvy, která je přílohou č. 2 této výzvy. 
 
7. Způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Nabídkovou cenou se rozumí cena za plnění předmětu této veřejné zakázky. Nabídková cena 
musí být stanovená ve smlouvě dle přílohy č. 2 této výzvy jako pevná po celou dobu plnění 
předmětu smlouvy a musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu plnění 
veřejné zakázky vč. všech nákladů souvisejících, tj. zejména veškeré náklady spojené  
s úplným a kvalitním provedením a dokončením předmětu plnění zakázky (např. nákladů  
na dopravu na místo určení, pojištění na místo určení, balného, cla, zapojení, nastavení apod.) 
vč. veškerých rizik a vlivů během realizace zakázky (např. veškerá rizika spojená s vývojem 
kurzů zahraničních měn vůči české koruně apod.). 
 
Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá soupis stavebních prací, dodávek  
a služeb. Zadavatelem poskytnuté soupisy prací, dodávek a služeb jsou pro zpracování 
nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu, doplnění 
položek do soupisu, jakýkoliv zásah do popisu položky, změna množství nebo jakéhokoliv 
jiného údaje v soupisu. 
 
Dodavatel v rámci své nabídky předloží položkové rozpočty (oceněné soupisy stavebních 
prací, dodávek a služeb), do nichž doplní jednotkové ceny za jednotlivé položky stavebních 
prací, dodávek a služeb a u každé položky vyjádří celkovou nabídkovou cenu položky 
odpovídající požadovanému počtu měrných jednotek. Položkový rozpočet musí svou 
strukturou a obsahem odpovídat příslušnému soupisu, změny v kterékoliv části položky jsou 
nepřípustné. Změna struktury či obsahu soupisu je nepřípustná. Dodavatel je povinen ocenit 
veškeré položky předloženého soupisu prací. 

mailto:posta@distep.cz


Stránka 7 z 10 

8. Podmínky kvalifikace dodavatele osvědčujících schopnost splnit předmět plnění 
veřejné zakázky 
 
Dodavatel je povinen nejpozději ve lhůtě pro podání nabídek prokázat svoji způsobilost plnit 
veřejnou zakázku a svoji kvalifikaci. 
 
Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 ZZVZ, 
b) splnění profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 ZZVZ, 
c) splnění ekonomické kvalifikace dle ustanovení § 78 ZZVZ, 
d) splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 ZZVZ. 

 
Ad a) Dodavatelé prokáží splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 ZZVZ způsobem 
dle § 75, předloží-li: 

- výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), odst. 2 a odst. 3 
ZZVZ, 

- potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
- písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) ZZVZ, 
- písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, 
- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. d) ZZVZ, 
- výpis z obchodního rejstříku, nebo předloží písemné čestné prohlášení v případě,  

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ. 
 
Ad b) Dodavatelé prokáží splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ tímto: 
Dle § 77 odst. 1 ZZVZ: výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 
Dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ: doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky – živnostenské oprávnění „Provádění staveb, jejich změn  
a odstraňování“. 
 
Ad c) Dodavatelé prokáží splnění ekonomické kvalifikace dle § 78 ZZVZ tímto: 
Dle § 78 odst. 5 předloží dodavatel výkaz zisku a ztrát nebo obdobný doklad prokazující obrat 
dosažený dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky, a to za 3 bezprostředně 
předcházející účetní období v minimální výši ročního plnění ve výši 2.400.000,-- Kč  
bez DPH. Jestliže dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu 
v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku. 
 
Ad d) Dodavatelé prokáží splnění technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ tímto: 
Dle § 79 odst. 2 písm. a) předloží dodavatel seznam stavebních prací, které jsou předmětem 
veřejné zakázky, poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení 
v celkovém objemu plnění alespoň 1.200.000,-- Kč bez DPH s uvedením objednatele a jeho 
kontaktní osoby, předmětu stavebních prací, jejich rozsahu, doby realizace, řádného 
poskytnutí a dokončení stavebních prací. 
 
Dodavatel doloží doklady prokazující způsobilost a splnění kvalifikace v rámci své nabídky 
prostými fotokopiemi dokladů. Doklady prokazující splnění způsobilosti musí prokazovat 



Stránka 8 z 10 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 
9. Lhůta, místo, forma, jiné požadavky na zpracování nabídky a obsah nabídky 
 
Nabídky mohou být podány v písemné listinné nebo elektronické formě. 

a) Listinná forma: 

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v písemné listinné formě v českém jazyce. 
Dokumenty vyhotovené v jiném než českém jazyce, musí být opatřeny překladem do českého 
jazyka. Zadavatel doporučuje, aby účastník výběrového řízení nabídku předložil v jednom 
písemném listinném vyhotovení, jež bude mít platnost originálu. 

Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce, obálka označena číslem, názvem veřejné 
zakázky a textem: NEOTVÍRAT – NABÍDKA PRO VZMR 1/2021/příp - „Stavební 
úpravy objektů č. p. 3318 a 3319 (PS 45), ul. Mánesova, Frýdek-Místek“ a přesnou 
zpětnou adresou účastníka zadávacího řízení včetně uvedení jeho IČ. 

Listinné nabídky se podávají osobně na adrese: DISTEP a.s., Ostravská 961, 738 01 Frýdek-
Místek. 

Listinnou nabídku může účastník zadávacího řízení podat nejpozději do 20. 4. 2021 do 8.00 
hod. nebo zaslat na adresu zadavatele tak, aby byla nabídka doručena do skončení lhůty pro 
podání nabídek. Po tomto termínu se nabídky na plnění veřejné zakázky nepřijímají. 

Nabídka bude předložena v jednom originále, v písemné formě a dále v elektronické formě  
na CD nebo na flash disku (ve formátu pdf, smlouva ve formátu word), v českém jazyce. 

b) Elektronická forma: 

Veškeré elektronické nabídky v rámci této zakázky je účastník zadávacího řízení povinen 
zaslat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel není provozovatelem tohoto 
elektronického nástroje, ale je pouze uživatelem. Veškeré informace týkající se postupu 
odesílání nabídek jsou podrobně popsány v „uživatelské příručce“ volně dostupné v systému 
E-ZAK (viz https://smart.ezak.cz/manual.html). 

Účastník zadávacího řízení vloží svou nabídku do prostředí systému E-ZAK před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek, nejpozději do 20. 4. 2021 do 8.00 hod. Po tomto termínu se 
nabídky na plnění veřejné zakázky nepřijímají. 

Nabídka bude předložena v českém jazyce. 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Nabídka bude obsahovat návrh smlouvy doplněný dodavatelem o identifikační údaje 
dodavatele, údaje o ceně, datum podpisu, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či  
za dodavatele. Pokud jedná jménem či za dodavatele zmocněnec na základě plné moci, musí 
být v nabídce za návrhem smlouvy předložena platná plná moc v originále nebo v úředně 
ověřené kopii. Součástí smlouvy bude vypracovaný harmonogram prací. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 



Stránka 9 z 10 

Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou  
a nabídka bude zajištěna proti neoprávněné manipulaci. 

V souladu s § 103 odst. 1 písm. e) dodavatel uvede jméno, nebo jména a příjmení a odbornou 
kvalifikaci pracovníků, kteří budou odpovědní za plnění veřejné zakázky. 

Doporučené řazení nabídek: 
a) Krycí list nabídky 
b) Cenová nabídka 
c) Návrh smlouvy 
d) Doklady o splnění kvalifikace 
e) Ostatní doklady 
f) Elektronická forma nabídky 
 
10. Způsob hodnocení nabídek 
 
Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena dle nejnižší nabídkové ceny (váha 100 %). 
Nejnižší nabídková cena bude hodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 
 
11. Ostatní podmínky řízení  
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Účastníku zadávacího řízení nevzniká žádné právo na náhradu nákladů spojených s účastí  
ve veřejné zakázce. Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podanou nabídku. (Bude sloužit 
jako doklad k archivaci o průběhu veřejné zakázky.) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit 
veřejnou zakázku. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu zadávacích podmínek stanovených v této 
výzvě, a to buď na základě žádosti dodavatelů o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám, nebo z vlastního podnětu. 

V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména  
a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 
organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, není tím dána povinnost uchazeče zahrnout do své 
nabídky tento konkrétní výrobek. Tyto odkazy uvádí zadavatel pouze proto, aby stanovení 
technických podmínek bylo dostatečně přesné a srozumitelné. Zadavatel výslovně připouští 
použití i jiných kvalitativně a technicky obdobných řešení – rovnocenná řešení dle § 89 
ZZVZ, a to v těch případech, kdy dodavatel prokáže, že nabízené dodávky, služby či práce 
splňují rovnocenným způsobem požadavky vymezené technickými podmínkami, případně 
splňují požadavky na výkon nebo funkci.  

Před uzavřením smlouvy s vybraným účastníkem zadávacího řízení je zadavatel oprávněn 
vyzvat vybraného účastníka výběrového řízení o předložení dokladů prokazujících základní 
způsobilost dle § 74 a § 75 ZZVZ, pokud je již nedoložil při podání nabídky. 

U vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 
majiteli dle ustanovení § 122 odst. 4 ZZVZ. Nebude-li možné údaje o skutečném majiteli 
zjistit, bude vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy vyzván dle ust. § 122 odst. 4 ZZVZ 



Stránka 10 z 10 

k doložení údajů o skutečném majiteli, a to výpisem z evidence údajů o skutečných 
majitelích. 

V případě nedoložení výše uvedených dokladů je zadavatel oprávněn uchazeče vyloučit ze 
zadávacího řízení. 

Nejpozději ke dni předání a převzetí staveniště, vybraný dodavatel předloží objednateli 
příslušný doklad o platném a účinném pojištění proti škodám, které mohou vzniknout jeho 
činností na majetku objednatele, a to minimálně v rozsahu, který odpovídá předmětu plnění, 
sjednaném a na pojistném uhrazeném nejméně do konce kalendářního roku, v němž má být 
dílo dokončeno. V případě nepředložení platného dokladu dle předchozí věty, zakládá toto 
porušení objednateli právo na okamžité odstoupení od smlouvy. 

Zadavatel si dle § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje možnost uveřejnit oznámení o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele.  

Zadavatel je oprávněn z důvodů uvedených v § 127 zákona, zrušit zadávací řízení. 
 
12. Přílohy zadávací dokumentace 
 
Všechny přílohy vč. výzvy k podání nabídky jsou připraveny ke stažení na internetovém 
profilu https://smart.ezak.cz/profile_display_274.html 
 
Příloha č. 1 - Projektová dokumentace „Stavební úpravy objektů č. p. 3318 a 3319 (PS 45),  
ul. Mánesova, Frýdek-Místek, se změnou užívání“. 
Příloha č. 2 - Návrh textu smlouvy 
Příloha č. 3 - Krycí list nabídky 
Příloha č. 4 - Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 
 
 
Ve Frýdku-Místku dne 26. 3. 2021 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Jiří Čuda, MBA 
předseda představenstva 
 

https://smart.ezak.cz/profile_display_274.html

		2021-03-26T10:42:38+0100
	Mgr. Jiří Čuda, MBA




